

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

***Ref.: Processo Licitatório nº. 124/2024
Pregão nº 52/2024 – Registro de Preços
Menor Preço por Item - Unitário***

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 52/2024, para o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor Preço por Item - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 14.133 01 de abril de 2021 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de novembro de 2024.

JULIANA MARA Assinado de forma eletrônica por JULIANA
NESPOL0:0083 Assinado de forma eletrônica por JULIANA
2673951 Assinado de forma eletrônica por JULIANA

JULIANA MARA NESPOLO
Procuradora Jurídica Municipal
OAB/PR 49.390



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO:**

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- | | |
|------------------------|---|
| a) Processo nº | 124/2024 |
| b) Licitação nº | Pregão nº 52/2024 |
| c) Natureza: | Registro de Preços |
| d) Data Homologação | 12 de novembro de 2024 |
| e) Objeto da Licitação | Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná. |

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
BUGRE COMERCIAL LTDA 35.088.051/0001-00	5, 23, 25, 38, 43, 81, 89, 108	4.583,36 (quatro mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos)
GETULIO EVANDRO MARTINS ME 27.346.431/0001-60	31, 55, 85,86, 105	2.978,23 (dois mil novecentos e setenta e oito reais e vinte e três centavos)
SANTANA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA 07.665.456/0001-10	36, 50, 76, 77, 78, 84, 88, 94, 103	1.865,11 (mil oitocentos e sessenta e cinco reais e onze centavos)
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA 29.322.621/0001-73	15, 30, 97	1.026,17 (mil e vinte e seis reais e dezessete centavos)
DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA 54.697.987/0001-74	3, 11, 13, 14, 35, 44, 45, 46, 47, 62, 70, 71, 73, 74, 79, 80, 82, 83, 91, 92, 93, 96, 99, 101, 106	5.874,35 (cinco mil oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)
E B P DE SOUZA ACESSORIOS PARA CELULARES 46.740.725/0001-17	20, 21, 22, 24, 32, 33	2.618,00 (dois mil seiscentos e dezoito reais)
LOJA TRADIÇÃO LTDA 24.652.542/0001-07	4, 8, 12, 29, 60, 100, 102	1.730,60 (mil setecentos e trinta reais e sessenta centavos)
LOTERICA E COMERCIO SL LTDA 15.082.583/0001-14	2, 6, 9, 10, 37, 39, 40, 51, 59, 64, 65, 66, 68, 72, 75, 95	4.929,85 (quatro mil novecentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos)
NOVA MESA UTILIDADES LTDA 53.385.500/0001-55	1, 48, 49, 57, 58, 61, 87, 98, 104	1.112,11 (mil cento e doze reais e onze centavos)



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 05.777.506/0001-25	18, 19, 26, 27, 28, 34, 41, 42, 52, 56, 63, 67, 69, 90, 107, 109	3.328,40 (três mil trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos)
R. BUSETTO & F. KRUGER LTDA 32.246.085/0001-89	16	807,00 (oitocentos e sete reais)
A PAIVA SAUDE E SERVIÇOS LTDA 57.834.153/0001-51	7, 17, 53, 54	1.537,96 (mil quinhentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de novembro de 2024.


JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	124/2024
b) Licitação nº	Pregão nº 52/2024
c) Natureza:	Registro de Preços
d) Data Homologação	12 de novembro de 2024
e) Objeto da Licitação	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

As empresas:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
BUGRE COMERCIAL LTDA 35.066.051/0001-00	5, 23, 25, 38, 43, 81, 89, 108	4.583,35 (quatro mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos)
GETULIO EVANDRO MARTINS ME 27.246.431/0001-60	31, 65, 85, 86, 105	2.978,23 (dois mil novecentos e setenta e oito reais e vinte e três centavos)
SANTANA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA 07.665.456/0001-10	36, 50, 78, 77, 78, 84, 88, 94, 103	1.865,11 (mil oitocentos e sessenta e cinco reais e onze centavos)
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA 29.322.621/0001-73	15, 30, 97	1.028,17 (mil e vinte e seis reais e dezessete centavos)
DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA 54.697.987/0001-74	3, 11, 13, 14, 35, 44, 45, 46, 47, 62, 70, 71, 73, 74, 79, 80, 82, 83, 91, 92, 93, 96, 99, 101, 106	5.874,35 (cinco mil oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)
E B P DE SOUZA ACESSÓRIOS PARA CELULARES 46.740.725/0001-17	20, 21, 22, 24, 32, 33	2.618,00 (dois mil seiscentos e doze reais)
LOJA TRADIÇÃO LTDA 24.652.542/0001-07	4, 8, 12, 29, 60, 100, 102	1.730,60 (mil setecentos e trinta reais e sessenta centavos)
LOTERICA E COMERCIO SL LTDA 15.062.583/0001-14	2, 6, 9, 10, 37, 39, 40, 51, 59, 64, 65, 66, 68, 72, 75, 95	4.929,85 (quatro mil novecentos e vinte e nove reais e oito centavos)
NOVA MESA UTILIDADES LTDA 53.385.500/0001-55	1, 48, 49, 57, 58, 61, 87, 98, 104	1.112,11 (mil cento e doze reais e onze centavos)
SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 05.777.506/0001-25	18, 19, 26, 27, 28, 34, 41, 42, 52, 56, 63, 67, 69, 90, 107, 109	3.328,40 (três mil trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos)
R. Busetto & F. Kruger LTDA 32.246.085/0001-89	16	807,00 (oitocentos e sete reais)
A PAIVA SAUDE E SERVIÇOS LTDA 57.834.153/0001-51	7, 17, 53, 54	1.537,95 (mil quinhentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

103609920

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 14 de Novembro de 2024

Ano XIV – Edição Nº 3240

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: BUGRE COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 35.088.051/0001-00, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	10	UN	Assadeira de vidro, retangular, com tampa, capacidade de aproximadamente 3,5L, resistente a calor	NADIR	49,99	499,90
23	5	UN	Caçarola em alumínio reforçado, com espessura mínimo 5 mm, com tampa e pegador e tampa em alumínio reforçado com capacidade aproximado: 5 litros	DOCSAR	47,99	239,95
25	4	UN	Caçarola, material alumínio, capacidade 20 litros, altura 18 cm, diâmetro 38 cm, espessura de 3 mm, características adicionais: 2 alças de alumínio reforçadas e tampa	DOCSAR	98,99	395,96
38	5	UN	Canudo de plástico pacote com 400 unidades	INJEPLAST	39,51	197,55
43	10	UN	Coletor lixeiro para copos descartáveis recicláveis 200 ml.	NOBRE	33,42	334,20
51	10	UN	Lixeiro em inox, com tampa e pedal, aproximadamente 15 lts	MOR	105,99	1.059,90
89	4	UN	Piponeira antiaderente, capacidade de 5,5 litros, tampa de vidro com saídas de vapor, misturador de nylon.	DOCSAR	119,05	476,20
108	30	UN	Tapete capacho de vinil liso sem personalização 60 cm x 40 cm com cor a ser definida no ato da compra.	KAPAZI	45,99	1.379,70
TOTAL DA ATA					4.583,36	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

BUGRE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 35.088.051/0001-00
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 332/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: GETULIO EVANDRO MARTINS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 27.346.431/0001-60, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
31	10	UN	Caixa térmica em polietileno, com alça, capacidade de 34L.	LYOR	92,79	927,90
55	2	UN	Escada em Alumínio 5 Degraus uso doméstico com capacidade para 120 kg.	LYOR	168,89	337,78
85	2	UN	Multiprocessador de Alimentos. Características gerais: jarra com capacidade de 1,2l; copo com capacidade de 1,8l; 2 velocidades + pulsar. Todos os acessórios podem ser guardados dentro da jarra, menos o espremedor de frutas. Possui acessórios que executam múltiplas funções; design vertical para ocupar menos espaço na cozinha; pés antiderrapantes para maior segurança; trava de segurança. Funções: processar, moer, cortar, misturar, triturar, fatiar, granular, espremer, picar, liquidificar. Demais especificações no termo de referência do edital.	LYOR	258,99	517,98
86	5	UN	Panela de pressão de alumínio capacidade 10 litros, fechamento externo, válvula de escape, cabo de baqueta	LYOR	155,73	778,65
105	9	UN	Suporte de parede organizador de vassouras e rodos com todos os parafusos e fixadores de aço inoxidável, com 5 suportes ultra fortes para segurar objetos com diâmetro entre 2,6 – 2,7 cm e 6 ganchos resistentes e dobráveis para pendurar objetos com alça.	LYOR	51,99	415,92

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://diuems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 14 de Novembro de 2024

Ano XIV – Edição Nº 3240

TOTAL DA ATA	2.978,23
--------------	----------

FÓRO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

GETULIO EVANDRO MARTINS ME
CNPJ: 27.346.431/0001-60
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 333/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: SANTANA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 07.665.456/0001-10, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	30	UN	Caneca Térmica Hermética com tampa de cor lisa, a ser definida no momento do pedido, com capacidade de 400 ml.	SMMI	28,95	868,50
50	10	UN	Copo com válvula anti-vazamento em silicone que controla a saída de líquido e bico anatômico, anti-fogamento com alças para segurar, 207ml no mínimo	PLASUTIL	28,40	284,00
76	5	UN	Jarra transparente em acrílico, com capacidade de 3 litros, com tampa.	NIQUELART	38,21	191,05
77	3	UN	Jogo de peneiras, linha doméstica, com 3 peças de plástico, tamanhos 10 cm, 15 cm e 20 cm de diâmetro	MAEE	17,35	52,05
78	3	UN	Kit com 12 forminhas nº1 para pão de queijo.	PAULI	20,95	62,85
84	10	UN	Marmocira em policarbonato, cristal, inquebrável, com bico atóxico, capacidade 240ml	MAMITA	9,95	99,50
88	6	UN	Peneira plástica em malha fina (poli-éster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 15 cm diâmetro.	MAEE	5,55	33,30
94	11	UN	Pote plástico retangular com tampa, transparente, capacidade de 12 litros.	PLASMONT	24,29	242,90
103	3	UN	Salteiro de plástico com tampa capacidade de 0,1 kg	ERCA	3,87	30,96
TOTAL DA ATA					1.865,11	

FÓRO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

SANTANA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA
CNPJ: 07.665.456/0001-10
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 334/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 29.322.621/0001-73, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	14	UN	Bandeja plástica retangular, aproximadamente 26 litros, na cor branca	RISCHIOTO	34,36	481,04
30	7	UN	Caixa plástica transparente em material virgem de primeira qualidade, com tampa, resistente, transparente, com fechos na tampa, medindo 32x45x28, capacidade para 30 litros para armazenar alimentos	RISCHIOTO	37,99	265,93
97	60	UN	Prato fundo em aço inox, 21 cm de diâmetro, altura de 2,6cm, acabamento polido para alimentação escolar	EDM	3,49	279,20
TOTAL DA ATA					1.026,17	

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 14 de Novembro de 2024

Ano XIV – Edição Nº 3240

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 29.322.621/0001-73
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 335/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 54.697.987/0001-74, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	4	UN	Afiador amolador de facas e tesouras, manual, com 4 opções de afiar. Deve possuir cabo e base anticestizantes. Medidas aproximadas: Altura: 6,5cm; Largura: 5,5cm; Comprimento: 22cm; Peso: 105g	CLASS HOME	9,00	36,00
11	15	UN	Bacia retangular 40 Litros Plástica Reforçada Grande Com Alças.	ARQ PLAST	18,50	277,50
13	8	UN	Bacia Plástica Reforçada Vermelho 12 Litros Com Alça Mulluso Limpeza.	ARQ PLAST	7,50	60,00
14	30	UN	Balde de plástico com capacidade de 15lts, com alça	ARQ PLAST	8,00	240,00
35	150	UN	Caneca em aço inox com 01 alça capacidade de 200ml, medidas de 07x07cm, com acabamento polido para alimentação escolar	WELMIX	3,50	525,00
44	5	duz	Cócher de chá, em inox, 12 unidades, com espessura mínima de 1,0mm, cabo inox sem emenda, primeira linha.	CLASS HOME	8,00	40,00
45	30	UN	Cócher de mesa, (sopa) em inox, 06 unidades, com espessura mínima de 1,0 mm, cabo em inox, primeira linha	CLASS HOME	6,00	180,00
48	12	UN	Cócher de servir de inox de 1ª qualidade, super reforçada, comprimento do cabo 30 cm 40 cm	CLASS HOME	7,00	84,00
47	5	UN	Cócher grande de silicone de 27 cm de comprimento, usada como utensílio de cozinha, design de orifício para pendurar, boa flexibilidade, sem resíduos, silicone macio não machuca o recipiente; Matérias-primas de alta qualidade feito de silicone de grau alimentício, Silicone que suporta de 230° e temperaturas negativas de até -40° segurança higiênica. Colher: nova e de alta qualidade.	CLASS HOME	7,00	35,00
62	10	UN	Faca de mesa em aço inox material de 1ª qualidade, com ótima resistência e durabilidade.	CLASS HOME	6,50	65,00
70	12	UN	Garfo de mesa em inox embalagem com 12 unidades, com espessura mínima de 1,0 mm comprimento mínimo 19 cm, cabo em polietileno, primeira linha	CLASS HOME	10,00	120,00
71	10	UN	Garfo todo em aço inox, material de 1ª qualidade, com ótima resistência e durabilidade, embalagem com 6 unidades	CLASS HOME	6,00	60,00
73	15	UN	Carrara térmica, material aço inoxidável, capacidade 2,5 litros, altura 340 mm, formato cilíndrico, diâmetro base 18 cm, diâmetro tampa 16 cm. Características adicionais: com tampa em pressão e ampola em vidro.	UNITERMI	105,00	1.575,00
74	5	UN	Jerra em polietileno, graduada, com bico e alça (Reforçada), 1 litro.	ERCA PLAST	6,00	30,00
79	4	UN	Leiteira de alumínio média 20 cm, capacidade de 5 litros, cabo de baquelite antitérmico, com borda reforçada, cor predominante cinza prateado (polido brilhante). Especificações diâmetro: 20,0 cm e altura: 16,0 cm.	MAZETTO	58,00	232,00
80	25	UN	Lixeiro de plástico com tampa 65 litros	ARQ PLAST	30,00	750,00
82	45	UN	Lixeiro telado de plástico, 10 litros.	ARQ PLAST	5,00	225,00
83	20	UN	Lixeiro de plástico simples 20 litros com tampa	ARQ PLAST	16,00	320,00
91	15	UN	Pote plástico retangular com tampa, e capacidade aproximada de 2,2 litros.	RISCH-IOTTO	5,20	78,00
92	10	UN	Pote plástico retangular com tampa, todo o pote e a tampa transparentes, sem ranhuras capacidade de 10 litros.	RISCH-IOTTO	17,00	170,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 14 de Novembro de 2024

Ano XIV – Edição Nº 3240

93	12	UN	Pote plástico retangular com tampa, transparente, capacidade aproximada de 6,5 litros.	ERCA PLAST	15,80	189,60
96	10	UN	Pote plástico virgem atóxico com tampa hermética, capacidade aproximada para 1 litro, formato retangular	ERCA PLAST	7,00	70,00
99	50	UN	Prato fundo de sopa, de vidro temperado, resistente.	CLASS HOME	4,20	210,00
101	5	UN	Relator, possui 4 faces, alças em plástico para proporcionar firmeza durante a utilização do produto, dimensões aproximadas do produto (LxAxC): 10,5 x 9,8 x 23cm.	CLASS HOME	8,45	42,25
106	2	UN	Suqueira de Vidro com capacidade de 5 litros com torneira e dispenser. Suqueira para água e bebidas em geral. Material: vidro. Altura: 56cm. Diâmetro: 19cm	CLASS HOME	130,00	260,00
TOTAL DA ATA					5.874,35	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA
CNPJ: 54.697.987/0001-74
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 336/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: E B P DE SOUZA ACESSÓRIOS PARA CELULARES
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 46.740.725/0001-17,
DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	5	UN	Caçarola de alumínio batido fundido, com capacidade de aproximadamente 3 litros, com tampa.	ASJIALB/ARAR	99,00	495,00
21	5	UN	Caçarola de alumínio batido fundido, com capacidade de aproximadamente 10 litros, com tampa.	ASJIALB/ARAR	139,00	695,00
22	3	UN	Caçarola em alumínio reforçado, com espessura mínimo 3 mm, com tampa e pegador e tampa em alumínio reforçado com capacidade aproximado: 40 litros	ASJIALB/ARAR	135,00	405,00
24	6	UN	Caçarola em alumínio reforçado, com espessura mínimo 3 mm, com tampa e pegador e tampa em alumínio reforçado com capacidade aproximado: 13 litros, diâmetro 28 cm altura 13 cm	ASJIALB/ARAR	79,00	474,00
32	3	UN	Caldeirão de alumínio com tampa e alça 22,5L. Em alumínio oclido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. Capacidade: nº 32; 22,5L.	ASJIALB/ARAR	105,00	315,00
33	3	UN	Caldeirão de alumínio com tampa e alça, 15L. Em alumínio oclido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. Capacidade: nº 28; 15L.	ASJIALB/ARAR	79,00	234,00
TOTAL DA ATA					2.518,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 14 de Novembro de 2024

Ano XIV – Edição Nº 3240

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

E B P DE SOUZA ACESSÓRIOS PARA CELULARES
CNPJ: 46.740.725/0001-17
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 337/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: LOJA TRADIÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 24.652.542/0001-07, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	10	UN	Assadeira de vidro, oval, com tampa, capacidade de aproximadamente 3,2L, resistente a calor	NADIR	44,00	440,00
5	8	UN	Bacia de aço inoxidável redonda com capacidade mínima de 5 litros.	INGÁ IMPORT	18,00	144,00
12	10	UN	Bacia de 10 Litros com tampa de Plástico Reforçado. Ideal para utilidades domésticas e lavandaria. Material com ótimo acabamento.	AROPLAST	18,00	180,00
29	5	UN	Caixa organizadora, plástica, em material de primeira qualidade, com tampa, resistente, com capacidade de aproximadamente 54 litros.	AROPLAST	48,00	240,00
60	12	UN	Faca de corte para cozinha, tipo açougueiro, com lâmina em inox cromo, com desbaste perfeito, cabo anatômico em polipropileno e com superfície texturizada, com no mínimo 33 cm, selo de garantia	SINAGGIO	15,80	189,60
100	20	UN	Pulverizador 500ml em plástico, contendo válvula do tipo spray e rosca com perfeita vedação no frasco.	FENIX	6,90	138,00
102	10	UN	Refratário de vidro tipo alto, oval, com tampa, capacidade de aproximadamente 2,4L, resistente a calor	NADIR	39,90	399,00
TOTAL DA ATA					1.730,60	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

LOJA TRADIÇÃO LTDA
CNPJ: 24.652.542/0001-07
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 338/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: LOTERÍA E COMERCIO SL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 15.082.583/0001-14, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	5	UN	Açucareiro de plástico grosso transparente com tampa 1lt	GIPLAS	4,50	22,50
6	12	UN	Bacia de 14 litros, plástico reforçado.	GIPLAS	15,50	186,00
9	10	UN	Bacia de plástico resistente, redonda, capacidade de aproximadamente 5 litros.	GIPLAS	4,60	46,00
10	10	UN	Bacia de plástico resistente, redonda, capacidade de aproximadamente 30 litros.	PLASNEW	12,85	128,50
37	10	UN	Canecão de alumínio tipo leiteira sem tampa, cabo de madeira capacidade para 02 lts	DOCESAR	15,50	155,00
38	10	UN	Chaleira com tampa de alumínio resistente cabo madeira capacidade 3,5lts	DOCESAR	46,50	465,00
40	5	UN	Chaleira em aço inox, capacidade entre 2 litros e 2,5 litros, com tampa e alça térmica, com apito.	WELMIX	45,50	227,50
51	25	UN	Cuia de porção grosso, com bocal em metal e pé em durepox trabalhado.	DOCESAR	24,00	600,00
59	5	UN	Espremedor de frutas. Espremedor manual de frutas, em plástico, capacidade de 500ml.	ERCA	7,00	35,00
64	5	UN	Faca para cortes 7" polegadas, com cabo preto. Medidas comprimento 29,5 cm, largura 4 cm. Espessura do cabo 1,3 cm. Material lâminas em aço inoxidável e cabo resina termoplástica.	FRATELLI	9,80	49,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 14 de Novembro de 2024

Ano XIV – Edição Nº 3240

65	5	UN	Faca para legumes e verduras 13 polegadas, com cabo preto. Medidas comprimento 19cm, largura 2cm. Espessura do cabo 1cm. Material lâminas em aço inoxidável e cabo resina termoplástica.	TRAMONTINA	3,85	19,25
66	5	UN	Foet fue bateador profissional 30cm em aço inox, comprimento total 30cm, material do bateador aço inoxidável, diâmetro do bateador 7cm, material do punho polipropileno.	SO	11,30	56,50
68	2	UN	Frigideira Antiaderente panelqueira em alumínio com revestimento interno e externo em antiaderente starflon max, 22cm 0,6L.	DOCESAR	19,80	39,60
72	50	UN	Garrafa térmica de bomba, com sistema que não pinga, com ampola de vidro, com capacidade de 1,8 litros na cor preta	UNITERMI	52,00	2.600,00
75	20	UN	Jarra plástica com tampa, composta por material virgem de primeira qualidade, atóxico, com tampa, resistente, transparente e graduado, com capacidade de 2 litros	GIPLAS	6,00	120,00
95	10	UN	Pote plástico retangular com tampa, transparente, capacidade de 8 litros.	GIPLAS	18,00	180,00
TOTAL DA ATA					4.929,85	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR,
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA
CNPJ: 15.082.583/0001-14
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

026159107

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 14 de Novembro de 2024

Ano XIV – Edição Nº 3240

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 339/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: NOVA MESA UTILIDADES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 53.385.500/0001-55, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	5	UN	Abridor de lata, em inox reforçado, com espessura mínima de 1,0mm	ORIGINAL LINE	1,78	8,90
48	40	UN	Combuca de plástico, produzido em polipropileno, com aba para facilitar o transporte e manuseio, capacidade de aproximadamente 350 ml, cores variadas, modelo liso nas partes interna e externa (sem físcas), acabamento polido brilhante. Formato interno arredondado, com alça/aba e empilhável. Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C.	FENIX	3,22	128,80
49	10	UN	Concha toda de inox tamanho médio de 1ª qualidade, super reforçado, comprimento de 40 cm, com litragem de 0,30 l	NMD	12,59	125,90
57	5	UN	Escoredor de Macarrão em aço inox com 2 Alças peneira para massas Material resistente em aço inox. Medidas do produto AxLxP=10 x 30 x 24 cm—Diâmetro interno: 22cm (24cm—considerando borda externa)	NMD	16,87	84,35
59	6	UN	Escumadeira toda inox média de 1ª qualidade, super reforçado, comprimento de 40 a 50cm, espessura de 1,5 cm	NMD	12,49	74,94
61	12	DUZ	Faca de mesa em inox embalagem com 12 unidades, com espessura mínima de 1,0 mm comprimento mínimo 19 cm, cabo em polietileno, primeira linha	QUALITY HOUSE	14,99	179,88
67	10	UN	Pegador múltiplo (salada e massas) totalmente em aço inox polido, aproximadamente 30 a 35cm, em material de primeira qualidade	GP INOX	7,89	78,90
98	24	UN	Prato raso 26cm de porcelana, de cor lisa na cor branca, sem rasuras.	ATLAS	11,89	285,36
104	12	UN	Suporte de mesa para papel toalha, aço cromado.	CLINK	12,09	145,08
TOTAL DA ATA					1.112,11	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

NOVA MESA UTILIDADES LTDA
CNPJ: 53.385.500/0001-55
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 05.777.506/0001-25, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	10	UN	Bule de alumínio, com capacidade mínima para 2 litros com cabo de baquelite.	MERCOSUL	31,00	310,00
19	5	UN	Capoteira de alumínio batido fundido, com capacidade de aproximadamente 4 litros, com tampa.	TRIANGULO	68,00	340,00
26	8	UN	Caixa organizadora, plástica em material de primeira qualidade, com tampa, resistente, com capacidade de aproximadamente 13 litros	PLASNEW	17,00	136,00
27	7	UN	Caixa organizadora, plástica, em material de primeira qualidade, com tampa, resistente, com capacidade de aproximadamente 38 litros.	PLASNEW	46,50	325,50
28	5	UN	Caixa organizadora, plástica, em material de primeira qualidade, com tampa, resistente, com capacidade de aproximadamente 72 litros.	PLASNEW	63,00	415,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 14 de Novembro de 2024

Ano XIV – Edição Nº 3240

34	3	UN	Caldeirão de alumínio com tampa e alça, 8,3L. Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de lampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referências: produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. Capacidade: nº 22; 8,3L.	MERCOSSUL	65,00	195,00
41	10	UN	Chaleira em alumínio nº 16, com cabo em baquelite, capacidade de 2,3ls	MERCOSSUL	29,00	290,00
42	2	UN	Chaleira grande tipo "Hotel Industrial, Em alumínio, cabo de madeira. Capacidade 6 litros	DOCESAR	76,00	152,00
52	10	UN	Descascador e boleador de legumes, fabricado com plástico atóxico e resistente, lâmina em aço inox, comprimento aproximado de 14 cm e largura aproximada de 6 cm	KEITA	4,50	45,00
56	5	UN	Escofedor de Louças, Pratos, Copos e Talheres em aço inox, formato em arco, material aço inoxidável, cor inox / prateado, dimensões: 34 cm x 34 cm x 18 cm (grande), capacidade: até 10 pratos, possui pezinhos revestidos para evitar de riscar a pia ou bancada.	MADEFER	44,00	220,00
65	10	UN	Faca de pão grande, lâmina de serra, medindo 20 a 25 cm em aço inoxidável com cabo de polipropileno ou madeira	SIMONAGGIO	7,50	75,00
67	5	UN	Forma assadeira retangular alta de alumínio polido e resistente Nº04	DANILAR	23,50	117,50
69	4	UN	Frigideira esmaltada com cesto de diâmetro de 30 a 40 cm, com cabo	BRAVINOX	49,00	196,00
90	15	UN	Pote plástico quadrado com tampa, e capacidade aproximada de 5,5 litros	PLASNEW	12,00	180,00
107	8	UN	Tabua em polipropileno, cor branco, para cortar carne ou legumes, formato retangular, medindo aproximadamente 45 x 24cm, com uma das extremidades em forma de alça. A tabua deverá possuir no mínimo 1 cm de espessura.	TALBERG	25,00	200,00
109	36	UN	Xicara para café (sem pires) em vidro temperado, acabamento liso e transparente, capacidade 250ml	FRATELLI	3,65	131,40
TOTAL DA ATA					3.328,40	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
CNPJ: 05.777.506/0001-25
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 341/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: R. BUSETTO & F. KRUGER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 32.246.085/0001-89, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16	50	UN	Bomba para churrasco em aço inox, aproximadamente 23 cm.	DOCESAR	26,90	807,00
TOTAL DA ATA					807,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

R. BUSETTO & F. KRUGER LTDA
CNPJ: 32.246.085/0001-89
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 342/2024

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/11/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 14 de Novembro de 2024

Ano XIV – Edição Nº 3240

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024, homologado em 12 de novembro de 2024. RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de utensílios de cozinha para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: A PAIVA SAÚDE E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 57.834.153/0001-51, DETENTORA DOS ITENS a saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	4	UN	Bacia de inox, redonda, capacidade mínima de 8 litros.	PLASVALE	20,99	83,96
17	2	UN	Bolicho Térmico Inox 9,5 litros, com alça para transporte, pés retráteis, bocal largo, para líquidos quentes ou frios. Isolamento térmico em poliuretano (PU), eficiência térmica de 10 horas.	TERMOLAR	149,00	298,00
53	18	UN	Dispenser automático para copos descartável, em material plástico resistente, compatível para copos de 150, 180, e 200ml, para fixação na parede.	MULTICOPO	37,00	666,00
54	20	UN	Dispenser para papel toalha, interfolha, em plástico, na cor branca, para fixação em parede	NOBRE	24,50	490,00
TOTAL DA ATA					1.537,96	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

A PAIVA SAÚDE E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 57.834.153/0001-51
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CNPJ 03419